
 

SLUŽEBNÍ 
PŘÍKAZ 

226 - 2024 

 
 
 

Organizace dopravy 

7., 8, 14, 15, 21. a 22. prosince 2024 adventní víkendy 

 Na lince č. 7 budou na denních kurzech 701 – 705 nasazeny vozy Škoda 39T 

 Na linkách č. 40 a 44 (pouze kmenové kurzy 401 – 403 a 441, 443, 444) budou nasazeny 
18m vozy 

 Linka č. 48 bude v úseku „Hrabůvka,poliklinika“ – „Pískové doly“ posílena na interval 10 minut 
v době od 900 do 1800 

 V neděli 22. prosince 2024 již nejede účelový spoj linky č. 251 (Salma) 
 

23. prosince 2024 pondělí  

 Provoz jako v pracovní den 

 V autobusovém provozu zastaven provoz na lince č. 92 a školních spojích. 

 Zastaven provoz na účelové spoji linky č. 251 (Salma) 
 

24. prosince 2024 úterý / státní svátek 

 Provoz jako v neděli s omezením od 1600 hod 

o Tramvajové linky s nepřetržitým provozem na interval 30 minut (mimo linky č. 11, 

která pojede v intervalu 60 minut) 

o Trolejbusové a autobusové linky na 60 minut 

 Provoz linky č. 17 omezen na interval 20 minut, zrušeny vložené spoje v úseku 
Poruba,vozovna – Dubina 

 Od cca 1230 spoje linky č. 32 nebudou zajíždět na Outlet centrum - (spoje jsou opožděny na 
odjezdu ze zastávky Křižíkova o cca 7 minut a budou přijíždět zpět dle pravidelného JŘ) 

 od cca 1210 bude zastaven provoz na lince č. 40 v úseku Globus – Opavská 

 od cca 1230 jsou zastaveny posilové spoje na Avion a ostatní nezajíždějí na zastávku Avion 
- (z konečných zastávek budou vyjíždět později o cca 4 minuty a přijíždět na konečné 
zastávky budou dle pravidelného JŘ) 

 Zastaven provoz na účelové spoji linky č. 251 (Salma) 

 

25. prosince 2024 středa / státní svátek 

 provoz jako v neděli s omezením dopravy do 800 hod 
o Tramvajové linky s nepřetržitým provozem na interval 30 minut (mimo linek č. 11 a 

15, které pojedou v intervalu 60 minut) 

o Trolejbusové a autobusové linky na 60 minut 

Organizace dopravy po dobu adventu a po dobu 
vánočních svátků 2024 

OD 07. 12. 2024 03. 01. 2025 DO 

LINKY 

TRAM BUS TBUS     

       

 

Od soboty 7. prosince 2024 000 hod do pátku 3. ledna 2025 2400 hod je z důvodu školních 
prázdnin, dovolených a snížené frekvence cestujících omezen provoz na linkách MHD a v době 
adventu posílen provoz na linkách 7, (kapacitní posílení), 40 (kapacitní posílení), 44 (kapacitní 
posílení) a 48 (posilové spoje). 



strana 2 / 4 

 Provoz linky č. 17 omezen na interval 20 minut, zrušeny vložené spoje v úseku 
Poruba,vozovna – Dubina 

 spoje linky č. 32 nebudou zajíždět na Outlet centrum - (spoje jsou opožděny na odjezdu ze 
zastávky Křižíkova o cca 7 minut a budou přijíždět zpět dle pravidelného JŘ) 

 zastaven provoz linky č. 40 v úseku Globus – Opavská 

 zastaveny posilové spoje na Avion a ostatní nezajíždějí na zastávku Avion - (z konečných 
zastávek budou vyjíždět později o cca 4 minuty a přijíždět na konečné zastávky budou dle 
pravidelného JŘ) 

 Zastaven provoz na účelové spoji linky č. 251 (Salma) 

 

 

26. prosince 2024 čtvrtek / státní svátek 

 provoz jako v neděli 

 Provoz linky č. 17 omezen na interval 20 minut, zrušeny vložené spoje v úseku 
Poruba,vozovna – Dubina 

 spoje linky č. 32 nebudou zajíždět na Outlet centrum - (spoje jsou opožděny na odjezdu ze 
zastávky Křižíkova o cca 7 minut a budou přijíždět zpět dle pravidelného JŘ) 

 zastaven provoz linky č. 40 v úseku Globus – Opavská 

 zastaveny posilové spoje na Avion a ostatní nezajíždějí na zastávku Avion - (z konečných 
zastávek budou vyjíždět později o cca 4 minuty a přijíždět na konečné zastávky budou dle 
pravidelného JŘ) 

 Zastaven provoz na účelové spoji linky č. 251 (Salma) 
 
 

27. prosince 2024  pátek / sobotní JŘ, popř. zvláštní JŘ 
 

 V tramvajovém provozu zaveden zvláštní jízdní řád, zastaven provoz na lince č. 6 

 V trolejbusovém provozu zaveden zvláštní jízdní řád zastaven provoz na lince č. 109 

 V autobusovém provozu zaveden zvláštní jízdní řád zastaven provoz na lince č. 92 a 
školních spojích. 

 Zastaven provoz na účelové spoji linky č. 251 (Salma) 

 

28. prosince 2024 sobota 

 

 Provoz jako v sobotu 

 Provoz linky č. 17 omezen na interval 20 minut, zrušeny vložené spoje v úseku 
Poruba,vozovna – Dubina 

 

29. prosince 2024 neděle 

 

 Provoz jako v neděli 

 Provoz linky č. 17 omezen na interval 20 minut, zrušeny vložené spoje v úseku 
Poruba,vozovna – Dubina 

 
30. prosince 2024  pondělí/ sobotní JŘ, popř. zvláštní JŘ 
 
 

 V tramvajovém provozu zaveden zvláštní jízdní řád, zastaven provoz na lince č. 6 

 V trolejbusovém provozu zaveden zvláštní jízdní řád zastaven provoz na lince č. 109 

 V autobusovém provozu zaveden zvláštní jízdní řád zastaven provoz na lince č. 92 a 
školních spojích. 



strana 3 / 4 

 Zastaven provoz na účelové spoji linky č. 251 (Salma) 

 
31. prosince 2024  úterý/ sobotní JŘ, popř. zvláštní JŘ 
 
 

 Provoz dle zvláštních JŘ s omezením od 1930 hod 

o Tramvajové linky s nepřetržitým provozem na interval 30 minut (mimo linky č. 11, 

která pojede v intervalu 60 minut) 

o Trolejbusové a autobusové linky na 60 minut 

 V tramvajovém provozu zaveden zvláštní jízdní řád, zastaven provoz na lince č. 6 

 V trolejbusovém provozu zaveden zvláštní jízdní řád zastaven provoz na lince č. 109 

 V autobusovém provozu zaveden zvláštní jízdní řád zastaven provoz na lince č. 92 a 
školních spojích. 

 Zastaven provoz na účelové spoji linky č. 251 (Salma) 

 

 

1. ledna 2025  středa / státní svátek 

 

 provoz jako v neděli s omezením dopravy do 800 hod 
o Tramvajové linky s nepřetržitým provozem na interval 30 minut (mimo linek č. 11 a 

15, které pojedou v intervalu 60 minut) 

o Trolejbusové a autobusové linky na 60 minut 

 Provoz linky č. 17 omezen na interval 20 minut, zrušeny vložené spoje v úseku 
Poruba,vozovna – Dubina 

 spoje linky č. 32 nebudou zajíždět na Outlet centrum - (spoje jsou opožděny na odjezdu ze 
zastávky Křižíkova o cca 7 minut a budou přijíždět zpět dle pravidelného JŘ) 

 zastaven provoz linky č. 40 v úseku Globus – Opavská 

 zastaveny posilové spoje na Avion a ostatní nezajíždějí na zastávku Avion - (z konečných 
zastávek budou vyjíždět později o cca 4 minuty a přijíždět na konečné zastávky budou dle 
pravidelného JŘ) 

 Zastaven provoz na účelové spoji linky č. 251 (Salma) 

 
2. a 3. ledna 2025 čtvrtek a pátek 

 Provoz jako v pracovní den 

 V autobusovém provozu zastaven provoz na lince č. 92 a školních spojích. 
 

Doplňující informace 

 Kurzy, které v období od 24. 12. 2024 do 1. 1. 2025 nebudou mít kterýkoliv den výlukový 

VJŘ se změnou, budou jezdit dle standardního VJŘ pro sobotu nebo neděli 

 1. 1. 2025 se uskuteční tradiční ohňostroj na kruhovém objezdu J. Kotase v Hrabůvce. Tento 

bude řešen jako samostatná výluka v provozu MHD. 

 

Úkoly pro řidiče 

 Pokud mají v omezené dopravě (státní svátky + 31. 12. 2024) spoje zpoždění 3 a více minut 

a zároveň mají návaznost na jiný spoj (poznámka ve VJŘ) jsou řidiči povinni informovat 

DDD, který následně pozdrží návazný spoj. 

 



strana 4 / 4 

 

Úkoly pro útvary 

oddělení dopravní dispečink (DDD) 

 zabezpečí splnění služebního příkazu 

středisko doprava tramvaje Poruba (DTP) 

 zajistí seznámení řidičů se služebním příkazem 

 vypraví na lince č. 7 vozy Škoda 39T dle služebního příkazu 

středisko doprava tramvaje Moravská Ostrava (DTO) 

 zajistí seznámení řidičů se služebním příkazem 

středisko doprava autobusy Poruba (DAP) 

 zajistí seznámení řidičů se služebním příkazem 

 vypraví posilové kurzy linky č. 48 

 vypraví na linkách č. 40 a 44 18m vozy dle služebního příkazu 
 
středisko doprava autobusy Hranečník (DAH) 

 zajistí seznámení řidičů se služebním příkazem 

 vypraví posilové kurzy linky č. 48 
 
středisko doprava trolejbusy Ostrava (DTR) 

 zajistí seznámení řidičů se služebním příkazem 

oddělení marketingové služby (RMS) 

 zajistí informaci na webové stránky a zprávu do medií  
 
oddělení jízdní řády (DJR) 

 zajistí aktualizaci dat do PP 

provoz údržba příslušenství dopravní cesty (TUC) 

 vyvěsí oznámení o vánočním omezení dle pokynů RMS 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy Zpracoval 

Bez příloh. 
Martin Gluč  

Specialista dopravních systémů oddělení výluk 

Schválil 

Ing. David Mlčák  

vedoucí oddělení výluk 


